
Zarządzenie Nr 22
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 12 czerwca 2023 r.
(RO/VI/22/2023)

w sprawie opłat za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej

Działając na podstawie art. 79 ust. 2 pkt 6 i art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r., poz. 742) zarządza się, co następuje:

§1
1. Opłata miesięczna (brutto) za jedno miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej, z zastrze­

żeniem § 3, wynosi:

Status mieszkańca
studenci PP, doktoranci osoby inne

1) w Domu Studenckim Nr 1
a) w pokoju 1 osobowym z aneksem kuchennym i węzłem sanitarnym 1125 1 305
b) w pokoju 2 osobowym z aneksem kuchennym i węzłem sanitarnym 945 1 110
c) w pokoju 2 osobowym z węzłem sanitarnym 825 975

2) w Domu Studenckim Nr 2 i Nr 3
a) w pokoju 2 osobowym 555 675
b) w pokoju 3 osobowym 510 630

3) w Domu Studenckim Nr 4
a) w pokoju 1 osobowym z aneksem kuchennym i węzłem sanitarnym 1 125 1 305
b) w pokoju 2 osobowym z aneksem kuchennym i węzłem sanitarnym 945 1 110

4) w Domu Studenckim Nr 5
, w pokoju 1 osobowym
' (aneks kuchenny i węzeł sanitarny na dwa pokoje - jedno- i dwuosobowy) 930 1 095

., w pokoju 2 osobowym
' (aneks kuchenny i węzeł sanitarny na dwa pokoje - jedno- i dwuosobowy) 765 945

c) w pokoju 2 osobowym (z łazienką na 4 pokoje) 630 765

d) w pokoju 3 osobowym (z łazienką na 4 pokoje) 570 720

5) w Domu Studenckim Nr 6
a) w pokoju 2 osobowym (z łazienką na 2 pokoje) 660 810

b) w pokoju 3 osobowym (z łazienką na 2 pokoje) 600 735

2. Osoby kwaterowane na okres do 15 dni wnoszą opłatę naliczoną wg stawki dobowej, która wynosi 
1/15 opłaty miesięcznej (należność zaokrągla się do pełnego złotego). Gdy okres zakwaterowania jest 
od 16 do 30 dni opłata jest równa opłacie miesięcznej. Opłata jest wnoszona przelewem, kartą lub 
gotówką.



2

3. Opłata miesięczna przy kwaterowaniu na okres powyżej 30 dni oraz kaucja, uiszczane są najpóźniej 
w dniu kwaterowania przelewem. Za kolejne miesiące mieszkańcy dokonują opłaty przelewem do 15 
dnia danego miesiąca.

4. W przypadku wolnych miejsc oraz na wniosek mieszkańca/mieszkańców, którzy chcą zamieszkać 
w pokoju wieloosobowym w niepełnej obsadzie opłata może być obniżona o 50% za każde wolne 
miejsce.

5. Mieszkańcy domów studenckich zakwaterowani na okres dłuższy niż 30 dni wnoszą kaucję w wysoko­
ści miesięcznej opłaty. Kaucja stanowi źródło pokrycia szkód wyrządzonych przez mieszkańca w mie­
niu domu studenckiego lub osiedla studenckiego.

6. Zwrot kaucji lub jej części następuje w okresie do 14 dni po zakończeniu zamieszkiwania w domu 
studenckim w formie uzgodnionej z kierownikiem osiedla studenckiego (gotówka, przelew).

7. Osoby podpisujące umowy warunkowe wnoszą opłatę rezerwacyjną w wysokości 100 zł w terminie 
5 dni po jej podpisaniu. Nieuiszczenie opłaty rezerwacyjnej skutkuje uznaniem umowy za nieważną.

8. Opłata rezerwacyjna stanowi po zakwaterowaniu część należnej opłaty za zakwaterowanie.

9. Rezygnacja z zakwaterowania pomimo dokonanej rezerwacji powoduje przepadek opłaty rezerwacyj­
nej na rzecz Politechniki Poznańskiej.

10. Wysokość kaucji równa się opłacie miesięcznej przy kwaterowaniu na okres powyżej 30 dni.

11. Studenci rozpoczynający zakwaterowanie do 5 dni przed rozpoczęciem nowego roku akademickiego, 
kończący zamieszkiwanie do 3 dni po zakończeniu roku akademickiego lub mieszkający w domu stu­
denckim podczas odbywania praktyk stanowiących część procesu kształcenia z obowiązkiem ich za­
liczenia, wnoszą opłaty wg stawki dobowej stanowiącej 1/30 opłaty miesięcznej (należność zaokrągla 
się do pełnego złotego).

12. W okresie wprowadzenia nauki zdalnej spowodowanej siłą wyższą, student w przypadku rezygnacji 
z zajmowanego miejsca (wykwaterowania) jest zwolniony z 14 dniowego okresu wypowiedzenia 
umowy zakwaterowania.

13. W okresie wprowadzenia nauki zdalnej spowodowanej siłą wyższą student może skorzystać z depo­
zytu tzn. zostawić swoje rzeczy w pokoju traktowanym jako depozyt. Odpłatność za utrzymanie depo­
zytu wynosi 150 zł za każdy rozpoczęty miesiąc i może trwać do odwołania nauki zdalnej, lecz nie 
dłużej niż do końca umowy.

14. Opłata brutto za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej dla osób z orzeczeniem 
o stopniu niepełnosprawności jest obniżona i wynosi:
1) dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 60% opłaty;
2) dla osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 70% opłaty;
3) dla osób z orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności 80% opłaty.
W przypadku przedstawienia pozytywnej opinii Stowarzyszenia Studentów z Niepełnosprawnościami 
PP „Nieprzeciętni”, kierownik Osiedla Studenckiego PP może udzielić dodatkowej obniżki czynszu 
w wysokości 5%.

§2
1. Kanclerz ustala wysokość opłat:

a) dla pokoi gościnnych znajdujących się w Domach Studenckich Nr 1-6;
b) w przypadkach nieuregulowanych w § 1.

2. W okresie letnim tj. od lipca do września, dla osób spoza Uczelni, upoważnia się kierownika Osiedla 
Studenckiego do wstępnej negocjacji cen, które zatwierdza kanclerz.



3

§3
Nie pobiera się opłaty za miejsce zajmowane przez dziecko do 6 roku życia (wg roku urodzenia). Opłata za 
miejsce zajmowane przez dziecko powyżej 6 roku życia jest równa wysokości opłaty wnoszonej przez stu­
dentów Politechniki Poznańskiej.

§4
Traci moc Zarządzenie Nr 25 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 27 maja 2022 r. (RO/V/25/2022) 
w sprawie opłat za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej.

§5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r.

Rektor
Politech n iki^^ft^ńskiej 

prof. ctr hab. inż. Teofjt Jesionowski


